CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOURO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Extrato de Edital

Edital de Concurso Público - Nº 01/2022

A Câmara Municipal de Miradouro/MG, por meio do Presidente, no uso de suas atribuições
legais, torna público que no período de 26 de dezembro de 2022 a 26 de janeiro de 2023
estarão abertas as inscrições para o concurso público de provas e provas e títulos, destinado ao
provimento de vagas existentes no seu quadro de pessoal, instituído pela Constituição Federal,
em consonância com Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
(nº 05/2007, alterada pela nº 04/2008 e nº 08/2009), Súmula nº 116 do Tribunal de Contas do
Estado de Minas Gerais e demais legislações vigentes. Os interessados poderão obter outras
informações a partir de 20 de outubro de 2022 nos sites da empresa organizadora do certame
www.institutoreferencia.org.br e da Câmara Municipal de Miradouro
www.camaramiradouro.mg.gov.br.  As inscrições para o concurso público poderão ser realizadas
diretamente no site da  www.institutoreferencia.org.br, a partir do dia 26/12/2022 e as provas
estão previstas para o dia 26/02/2023.

,

Miradouro (MG), 20 de outubro de 2022.

Jorge Irene de Souza Andrade

Presidente da Câmara Municipal de Miradouro

http://www.institutoreferencia.org.br/